

# 決 算 報 告 書

第 7 期

自 2025年 4月 1日

至 2026年 3月31日

一般社団法人日本バイオシミラー協議会

東京都千代田区神田神保町 3-1-1  
よりたてビル 6階

貸借対照表

一般社団法人日本バイオシミラー協議会

[税込] (単位 : 円)  
2026年 3月31日 現在

| 資 産 の 部    |            | 負 債 の 部    |            |
|------------|------------|------------|------------|
| 科 目        | 金 額        | 科 目        | 金 額        |
| 【流動資産】     |            | 【流動負債】     |            |
| （現金・預金）    |            | 未 払 金      | 180,500    |
| 普通 預金      | 11,021,560 | 前 受 金      | 2,000,000  |
| 現金・預金 計    | 11,021,560 | 預 り 金      | △ 12,764   |
| （その他流動資産）  |            | 未払法人税等     | 70,000     |
| その他流動資産 計  | 0          | 流動負債 計     | 2,237,736  |
| 流動資産合計     | 11,021,560 | 負債の部合計     | 2,237,736  |
| 【固定資産】     |            | 純 資 産 の 部  |            |
| （投資その他の資産） |            | 【 基 金 】    |            |
| 保 証 金      | 540,000    | （利益剰余金）    |            |
| 投資その他の資産 計 | 540,000    | [その他利益剰余金] |            |
| 固定資産合計     | 540,000    | 繰越利益剰余金    | 9,323,824  |
|            |            | 利益剰余金 計    | 9,323,824  |
|            |            | 基 金 計      | 9,323,824  |
|            |            | 純資産の部合計    | 9,323,824  |
| 資産の部合計     | 11,561,560 | 負債・純資産の部合計 | 11,561,560 |

損 益 計 算 書

|                    |            |                             |             |
|--------------------|------------|-----------------------------|-------------|
| 一般社団法人日本バイオシミラー協議会 |            | [税込] (単位 : 円)               |             |
|                    |            | 自 2025年 4月 1日 至 2026年 3月31日 |             |
| 【売上高】              |            |                             |             |
| 年 会 費              | 17,335,000 |                             |             |
| 売上高 計              |            |                             | 17,335,000  |
| 【売上原価】             |            |                             |             |
| 期首商品・製品棚卸高         | 0          |                             |             |
| 当期商品仕入高            | 0          |                             |             |
| 合 計                | 0          |                             |             |
| 期末商品・製品棚卸高         | 0          |                             |             |
| 売上原価 計             |            |                             | 0           |
| 売上総利益              |            |                             | 17,335,000  |
| 【販売費一般管理費】         |            |                             |             |
| (人件費)              |            |                             |             |
| 人件費 計              | 8,607,271  |                             |             |
| (その他経費)            |            |                             |             |
| その他経費 計            | 9,914,698  |                             |             |
| 販売費・一般管理費計         | 18,521,969 |                             |             |
| 営業利益               |            |                             | △ 1,186,969 |
| 【営業外収益】            |            |                             |             |
| 受取 利息              | 33,808     |                             |             |
| 営業外収益 計            | 33,808     |                             |             |
| 【営業外費用】            |            |                             |             |
| 営業外費用 計            | 0          |                             |             |
| 経常利益               |            |                             | △ 1,153,161 |
| 【特別利益】             |            |                             |             |
| 特別利益 計             | 0          |                             |             |
| 【特別損失】             |            |                             |             |
| 特別損失 計             | 0          |                             |             |
| 税引前当期純利益(損失)       |            |                             | △ 1,153,161 |
| 法人税、住民税及び事業税       |            |                             | 70,000      |
| 当期純利益 (損失)         |            |                             | △ 1,223,161 |

## 販売費及び一般管理費内訳書

[税込] (単位: 円)

一般社団法人日本バイオシミラー協議会

自 2025年 4月 1日 至 2026年 3月31日

|            |            |
|------------|------------|
| (人件費)      |            |
| 給料 手当      | 3,240,000  |
| 役員 報酬      | 4,380,000  |
| 法定福利費      | 605,443    |
| 福利厚生費      | 381,828    |
| 人件費 計      | 8,607,271  |
| (その他経費)    |            |
| 事務委託費      | 1,968,000  |
| 通 信 費      | 185,869    |
| 水道光熱費      | 101,748    |
| 旅費交通費      | 8,756      |
| 広告宣伝費      | 2,117,934  |
| 接待交際費      | 117,260    |
| 会 議 費      | 786,840    |
| 備品消耗品費     | 68,611     |
| 新聞図書費      | 375,947    |
| 地代 家賃      | 2,244,000  |
| 保 険 料      | 217,610    |
| 租税 公課      | 46,377     |
| 諸 会 費      | 220,000    |
| リース 料      | 217,800    |
| 支払手数料      | 270,230    |
| 渉外調査費      | 305,461    |
| 講演会開催費     | 662,255    |
| その他経費 計    | 9,914,698  |
| 販売費・一般管理費計 | 18,521,969 |